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Krajowy Fundusz Szkoleniowy - nabór wniosków
 Autor: Katarzyna Perzyna Data publikacji: 28.02.2022

 nabór wniosków dla pracodawców zainteresowanych Powiatowy Urząd Pracy w Pruszkowie ogłasza
ubieganiem się o przyznanie środków z  na kształcenie ustawiczne Krajowego Funduszu Szkoleniowego
pracodawcy i pracowników. 
  

  Wnioski będą przyjmowane w terminie 07 – 11 marca 2022 r.

Wnioski można składać w sekretariacie (pok. 128) w godz. 8:30 - 15:30, przesłać pocztą lub złożyć do 
SKRZYNKI PODAWCZEJ Powiatowego Urzędu Pracy w Pruszkowie, znajdującej się w wejściu do siedziby 
Urzędu. Komplet dokumentów należy zabezpieczyć uniemożliwiając jego rozkompletowanie (np. w 
kopercie). 
Dostęp do skrzynki podawczej jest możliwy w godzinach: 
- poniedziałek: 8:30 - 17:30 
- wtorek - czwartek: 8:30 - 15:30 
- piątek: 8:30 - 13:30. 
 

UWAGA!!!

Informujemy, iż w ramach przyznanego limitu na finansowanie kształcenia w ramach Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego w dyspozycji tut. Urzędu pozostaje kwota . 409 800,00 zł

Pracodawca zainteresowany uzyskaniem środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego składa wniosek 
wraz załącznikami w tut. Urzędzie, właściwym ze względu na siedzibę pracodawcy albo miejsce 
prowadzenia działalności, na formularzu zgodnym z wzorem zamieszczonym na stronie www.pruszkow.

 pod aktualnym naborem. praca.gov.pl

O środki z KFS może ubiegać się pracodawca, którego siedziba lub miejsce prowadzenia działalności 
 znajduje się w powiecie pruszkowskim od co najmniej 6 miesięcy.

Wniosek należy wypełnić elektronicznie lub odręcznie w sposób czytelny. Wszystkie miejsca, w których 
naniesiono poprawki lub zmiany muszą zostać parafowane przez pracodawcę. W przypadku modyfikacji 
wniosku należy zachować odpowiednią numerację stron. 

Pracodawca może złożyć jeden wniosek, w którym uwzględnia wszystkie działania, o których 
finansowanie się ubiega oraz wszystkie osoby, które chce nimi objąć. 

W przypadku wniosków nadesłanych pocztą, za dzień złożenia wniosku uznawana będzie faktyczna data 
, a nie data stempla pocztowego. wpływu wniosku do urzędu

 od dnia złożenia wniosku pracodawca zostanie poinformowany o sposobie jego W terminie 60 dni
rozpatrzenia. 

Informacja o sposobie rozpatrzenia wniosku nie jest decyzją administracyjną i nie przysługuje od niej 
. odwołanie

 wsparcie ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego przyznawane będzie W pierwszej kolejności
pracodawcom:

których wnioski spełniają wymagania określone przynajmniej w jednym z przyjętych priorytetów 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej wydatkowania środków KFS w roku 2022,
którzy nie uzyskali w okresie od dnia 01.01.2019 r. do dnia złożenia wniosku wsparcia w ramach 
KFS przyznanego przez tut. Urząd.

http://www.pruszkow.praca.gov.pl
http://www.pruszkow.praca.gov.pl
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 pracodawcom, którzy w okresie od dnia 01.01.2019 r. do dnia Dofinansowanie nie będzie przyznawane
złożenia wniosku dwukrotnie otrzymali dofinansowanie w ramach KFS przyznane przez tut. Urząd.

PRIORYTETY MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
WYDATKOWANIA ŚRODKÓW KFS W ROKU 2022

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii 
COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej

Priorytet skierowany jest do pracodawców, którzy w związku ze zmianami na rynku spowodowanymi 
pandemią, musieli podjąć działania w celu dostosowania się do nowych warunków. Z założenia nabyte 
nowe umiejętności lub uprawnienia umożliwią szybsze reagowanie na zmiany i dostosowanie się do 
nowych uwarunkowań na rynku. 
Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego mają wspomagać wprowadzenie zmian 
umożliwiających utrzymanie się na rynku czy pozwalających uniknąć zwolnień czy wręcz zatrudnić 
nowych pracowników. 
Warunkiem skorzystania ze środków w ramach tego priorytetu jest oświadczenie pracodawcy 
o konieczności nabycia nowych umiejętności czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu 
działalności lub poszerzeniem/rozwojem działalności związanym z pandemią COVID-19.  

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem

Przyjęty zapis priorytetu nr 2 pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia ustawicznego 
osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek pracy po przerwie 

 spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem.
Priorytet adresowany jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia 
wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad 

 dzieckiem.
Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia 
warunki dostępu do priorytetu bez szczegółowych informacji mogących zostać uznane za dane wrażliwe 
np. powody pozostawania bez pracy.

Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych

W ramach powyższego priorytetu dofinansowanie będzie przyznawane na wsparcie kształcenia 
ustawicznego w zidentyfikowanych w powiecie pruszkowskim lub województwie mazowieckim lub 
regionie warszawskim stołecznym zawodach deficytowych, zgodnie z zamieszczonym poniżej 

, który jest prognozą zapotrzebowania na pracowników w 2022 roku. barometrem zawodów
Sformułowanie priorytetu nr 3 pozwala na sfinansowanie kształcenia ustawicznego w zakresie 
umiejętności ogólno-zawodowych (w tym tzw. kompetencji miękkich), o ile powiązane są one z 

 wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym.
Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników niezatrudnionych na 
terenie powiatu pruszkowskiego powinien wykazać, że zawód jest deficytowy (przewidywane jest 
zapotrzebowanie) dla miejsca wykonywania pracy.

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych

Priorytet adresowany jest do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich 
rodzin, ma na celu zachęcić te osoby do inwestowania we własne umiejętności i kompetencje, a przez to 
dać im szanse na utrzymanie miejsca pracy. 
Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na 
dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania. Dotyczy to 
zarówno rodziców i ich małżonków jak i pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym 
gospodarstwie domowym. 
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Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, 
którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci.

Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 
posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS

Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to:

CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe, podmioty kościelne lub 
spółdzielnie socjalne osób prawnych. Centra i Kluby Integracji Społecznej zatrudniają kadrę 
odpowiedzialną za reintegrację społeczną i zawodową uczestników. 
WTZ mogą być tworzone, przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. Działają one w celu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Podmiot prowadzący WTZ zawiera 
z samorządem powiatu umowę regulującą między innymi warunki i wysokość dofinansowania 
kosztów utworzenia i działalności warsztatu ze środków PFRON. 
Przedsiębiorstwa społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez 
MRiPS – lista ta jest dostępna pod adresem http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/ w 
formie interaktywnej bazy danych. 
Spółdzielnie socjalne – to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego. Bez względu na to 
czy spółdzielnia socjalna posiada status przedsiębiorstwa społecznego, jest ona uprawniona do 
skorzystania ze środków w ramach tego priorytetu.
Zakłady aktywności zawodowej – to podmioty, które mogą być tworzone przez gminę, powiat 
oraz fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję o przyznaniu statusu 
zakładu aktywności zawodowej wydaje wojewoda. 

Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i 
narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji 
cyfrowych

Przez „nowe technologie czy narzędzia pracy" w niniejszym priorytecie należy rozumieć technologie, 
maszyny czy rozwiązania nowe dla wnioskodawcy, a nie dla całego rynku. Przykładowo maszyna 
istniejąca na rynku od bardzo wielu lat, ale nie wykorzystywana do tej pory w przedsiębiorstwie 

 wnioskodawcy jest w jego przypadku „nową technologią czy narzędziem pracy".
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu nr 6 powinien udowodnić, że w ciągu jednego 
roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione 
nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte 
kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi
do wprowadzenia zmianami. Należy jednak pamiętać, że wskazane wyżej terminy nie są sztywne. 
Ostateczna decyzja w tej sprawie należy do urzędu pracy i zależy przede wszystkim od jednostkowej 

 oceny sytuacji (np. termin dostawy sprzętu, dostępne terminy szkolenia).
Podstawą oceny czy dany wniosek wpisuje się w ten priorytet będzie dostarczony przez wnioskodawcę 
wiarygodny dokument, np. kopia dokumentu zakupu, decyzja dyrektora/zarządu o wprowadzeniu norm 

 ISO, itp. oraz logiczne i wiarygodne uzasadnienie.
Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu nr 6 można objąć jedynie osobę, która 
w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystała 

 z nowych technologii i narzędzi pracy.
Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych Wnioskodawca w 
uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są 
tematyką wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na 
szkolenie.

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej
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Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z branży 
 motoryzacyjnej/przemyśle samochodowym.

O przynależności do branży motoryzacyjnej decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według 
stanu na 1 stycznia 2022 roku) jednego z poniższych kodów PKD:

Dział C.22 Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych 

PKD 22.11.Z Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z gumy

Dział C.29 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, wyjątkiem motocykli: 

PKD 29.10.A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem motocykli) oraz do 
ciągników rolniczych 
PKD 29.10.B Produkcja samochodów osobowych 
PKD 29.10.C Produkcja autobusów 
PKD 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów 
PKD 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PKD 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep 
PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych 
PKD 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem 
motocykli

Dział C.30 Produkcja pozostałego sprzętu transportowego: 

PKD 30.91.Z Produkcja motocykli

Dział G.45 Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa pojazdów 
samochodowych: 

PKD 45.11.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 
PKD 45.19.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PKD 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PKD 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 
motocykli 
PKD 45. 40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz sprzedaż hurtowa 
i detaliczna części i akcesoriów do nich 
Ze wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające przeważający (według stanu 
na 1 stycznia 2022 roku) jeden z poniższych kodów PKD, o ile prowadzą produkcję dla branży 
motoryzacyjnej (co powinno być przedmiotem oświadczenia podmiotu wnioskującego o środki KFS):

Dział C.27 Produkcja urządzeń elektrycznych 

PKD 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 
PKD 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 
PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów 
PKD 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 
PKD 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego

Dział C.28 Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana 

PKD 28.15.Z Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów napędowych 
Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte 

 we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności.
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, pracodawcy zostanie wyznaczony termin W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku
nie krótszy niż 7 dni i nie dłuższy niż 14 dni na jego poprawienie. 
W związku z bardzo dużym zainteresowaniem pracodawców uzyskaniem środków z KFS, kierując się 
zasadą racjonalności i gospodarności wydatkowania środków publicznych, celem objęcia wsparciem jak 
największej liczby pracodawców maksymalna liczba osób (pracowników i pracodawcy) możliwa do 
objęcia dofinansowaniem kształcenia ustawicznego w 2022 roku u jednego pracodawcy wynosi dla:

mikroprzedsiębiorstw – do 2 osób,
małych przedsiębiorstw – do 10 osób,
średnich przedsiębiorstw – do 25 osób,
pozostałych przedsiębiorstw – do 50 osób.

. Maksymalna kwota dofinansowania na 1 pracownika wynosi 5 000,00 zł
 Maksymalna kwota dofinansowania dla 1 pracodawcy wynosi 40 000,00 zł.

, o czym pracodawca zostanie powiadomiony na Wniosek zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia
piśmie, w przypadku:

niepoprawienia wniosku we wskazanym terminie,
niedołączenia załączników wymaganych zgodnie z 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 14 maja 2014r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 117),
gdy wniosek  przez osobę umocowaną do reprezentowania pracodawcy,nie zostanie podpisany
gdy pracodawca nie wywiązuje się z obowiązków wynikających z umów zawartych z tutejszym 
Urzędem działającym w imieniu Starosty Pruszkowskiego w latach poprzedzających oraz zalega 
z dostarczaniem dokumentów umożliwiających ich rozliczenie,
brak podpisu osoby umocowanej do reprezentowania pracodawcy na dokumencie zawierającym 
informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, jest równoznaczne z 
ich niezłożeniem.

, w celu ustalenia ceny usługi Dopuszcza się negocjacje pomiędzy starostą, a pracodawcą treści wniosku
kształcenia ustawicznego, liczby osób objętych kształceniem ustawicznym, realizatora usługi, programu 
kształcenia ustawicznego lub zakresu egzaminu, z uwzględnieniem zasady zapewnienia najwyższej 
jakości usługi oraz zachowania racjonalnego wydatkowania środków publicznych. 
Przy rozpatrywaniu wniosku uwzględnia się:

zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok,
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy,
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku,
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego,
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego,
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS,
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
kwoty limitu przyznanego powiatowi pruszkowskiemu na realizację zadań w ramach KFS w roku 
2022.

Kształceniem ustawicznym finansowanym ze środków KFS mogą być objęci jedynie pracownicy 
 zatrudnieni i świadczący pracę na dzień złożenia wniosku.

Ze środków KFS nie mogą być finansowane koszty kształcenia ustawicznego osób:
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a.  

b.  

c.  
d.  

e.  

współpracujących, tj.: małżonka, dzieci własnych, dzieci małżonka, dzieci przysposobionych, 
rodziców, macochy lub ojczyma, którzy pozostają we wspólnym gospodarstwie domowym 
i współpracują przy prowadzeniu działalności gospodarczej,
przebywających na urlopie macierzyńskim / ojcowskim / wychowawczym, urlopie bezpłatnym lub 
nauczycieli przebywających na urlopie na poratowanie zdrowia,
wykonujących pracę na podstawie umów cywilnoprawnych,
pełniących funkcje zarządcze w spółkach prawa handlowego (z wyjątkiem sytuacji, gdy są 
zatrudnione w spółce na umowę o pracę),
prezesów spółek z ograniczoną odpowiedzialnością, którzy są ich jedynymi lub większościowymi 
udziałowcami.

W przypadku przyznania kwoty większej niż 20 000 zł wymagane jest zabezpieczenie w postaci aktu 
, w którym pracodawca poddaje się egzekucji w trybie art.  777  1 pkt 5 ustawy z dnia 17 notarialnego

listopada 1964 r. kodeks postępowania cywilnego (t. j. Dz.U. z 2021r. poz. 1805 z późn. zm.). 
Zabezpieczenie to zostanie ustanowione oraz doręczone do urzędu w terminie określonym w zawartej 
umowie pod rygorem jej rozwiązania. Koszty związane z zabezpieczeniem udzielonego finansowania 
pokrywa Pracodawca. 
  
Bliższe informacje dostępne są w pok. nr 127 (I piętro) lub pod numerami telefonów (22) 770 20 39 i 770 

 20 38.
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